
Decreto n. 211 
Prot. n. 12662 

 
IL RETTORE 

 
 
 
 Tenuto conto delle direttive nazionali e regionali emanate in tema di emergenza 

epidemiologica da COVID-19 dal 21 febbraio 2020 alla data odierna consultabili presso il sito 
web dell’Ateneo (link); 

 Visto il D.L. n. 24 del 24 marzo 2022 recante “Misure urgenti per il superamento delle misure 
di contrasto alla diffusione dell’epidemia da Covid-19 in conseguenza della cessazione dello 
stato di emergenza”, che dispone l’esibizione del green pass fino al 30 aprile 2022; 

 Vista l’ordinanza del Ministero della Salute del 28 aprile u.s. in merito alle misure concernenti 
l’utilizzo dei dispositivi di protezione per le vie respiratorie sull’intero territorio nazionale; 

 Al fine di limitare i rischi di contagio per tutta la comunità universitaria; 
 In accordo con la direttrice generale, dott. Silvia Tonveronachi; 
 Sentito il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, dott. Simone Gepponi; 

 
 

DECRETA 
 

 
a decorrere dalla data del 1° maggio 2022 non sarà più necessario esibire il green pass, ma per 
accedere ai locali dell’Ateneo continua ad essere richiesto l’utilizzo dei dispositivi di protezione delle 
vie respiratorie, a tutela della salute collettiva e in modo speciale dei più fragili. 
Il personale all’ingresso delle strutture dell’Ateneo è invitato a verificare l’ottemperanza a questa 
richiesta. 
 
 
Siena, 29/04/2022 
 
 IL RETTORE 
 (F.to prof. Tomaso Montanari)* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La compilatrice: Rosa Pirozzi 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 


